

böyle olmayacağı hep yazıldı, konuşuldu. Bilim de, bilim adamı da takdir edilmediği yerden geçer. Bu nu maalesef göreceğiz.

Atanacak ilk grup, emin olun en az tepki toplayacak olanlardan özenle seçileceklerdir. Apparatçıklar ise yavaş yavaş yerleştirilecektir. Hep alıştıra alıştıra.

Ben de bugüne böyle bir not düşmek istedim

işte, -TÜBA “düşerken” ne yaptın Engin Hocam?- diye bir genç akademisyen sorarsa 20 yıl sonra, söyleyecek bir iki sözüm olsun diye.

Umutsuzluğa kapılmaya gerek yok, hiç bir dönem sonsuza kadar sürmeyecektir. Belki üçüncü akademiye tekrar bir araya geliriz, kimbilir?

Saygılarımla,

Engin Umut Akkaya

Hürriyet, 2 Aralık 2011, İsmet Berkan

'Korsan' TÜBA kuruluyor: Nihayet olması gereken...

Matematikçi Prof. Dr. Ali Nesin'den bir elektronik posta aldım geçen gün. Başlığı 'Korsan TÜBA Basın Toplantısı Duyurusu' idi.

Hemen açtım baktım, hepsi de Türkiye Bilimler Akademisi (TÜBA) üyeliğinden hükümetin bu kurumu kendi emrine sokucu kararnamesi sonrası istifa etmiş saygın bilim insanları bir araya gelmiş, bir 'Bilimler Akademisi Derneği' kurmaya karar vermişlerdi.

'Nihayet' diye düşündüm içimden. 'Nihayet, devletin kanatları altında değil tamamen sivil inisiyatifle saygın bir bilim kurulu oluşturma yolunda bir ilk adım atılıyor. Nihayet, olması gereken oluyor.'

Bugün hükümet tarafından aynen TÜBİTAK gibi devletin ve dolayısıyla hükümetin politikalarının uzantısı haline getirilen TÜBA, zaten 1993 gibi görece yakın bir zamanda kurulmuştu. Bir geleceği oluşmamış, açıkçası son tartışmalara kadar pek büyük bir ağırlığı da hissedilmemişti.

Kendi yazılarımdan biliyorum, pek çok okuyucu TÜBA ismini ilk olarak son haftalarda üzerinde çıkan tartışmalar nedeniyle duydu.

Belki böylesi bir kurumun kamuoyunda herkes tarafından bilinmesi de gerekmiyor ama diyelim adı 'Royal Society' ile başlayan bilim akademilerini veya Fransız Bilim Akademisi'ni pek çoğumuz daha önce duyduk.

Bunlar geçmişi yüzyıllara uzanan kurumlar. Bizim ise maalesef böyle bir geleneğimiz yok, olmamış. Olmadığı için de, 'elit bilim grubu' yakıştırmaması maalesef biraz kendinden menkul, biraz yakıştırma duruyor o kurumun üzerinde.

Bir de buna kamu fonlarıyla ayakta durmak, kamu fonu kullanmak eklenince, bizde bir sürü başka yer gibi TÜBA da bir kendi çapında bir 'iktidar' oyununun parçası haline gelmiş.

Oysa şimdi, hükümete duyulan doğal ve gerekli tepkiden hareketle çok daha sağlıklısını, çok daha doğrusunu, en önemlisi 'sivil'ini kurmak mümkün olabilecek bilimler akademisinin.

Umarım bu kurulan yeni 'akademi derneği'nde, geçmişin hataları tekrarlanmaz, üye seçiminde bilimsel ölçütler kullanılır, her adımda kuruma saygınlıktan doğan bir otorite kazandırılmaya çalışılır ve birkaç kuşak sonra da, bugünün kurucu üyelerinin saygıyla hatırlanacakları bir gerçek elit bilim akademimiz olur.

Kurucuları yarın akademiye duyuracaklar. Şimdiden hayırlı olsun. ♣



İstifasını en son sunacağını beyan eden TÜBA başkanı Prof. Dr. Yücel Kanpolat